
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1909

 81,267,673.10  9,823,642.87  91,091,315.97  68,247,885.24  68,247,885.24SERVICIOS PERSONALES  22,843,430.73

 39,129,998.06 -3,720,016.93  35,409,981.13  24,004,177.79  24,004,177.79REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  11,405,803.34

 27,531,291.00  7,113,050.69  34,644,341.69  30,444,479.93  30,444,479.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  4,199,861.76

 8,684,132.44  2,525,491.99  11,209,624.43  5,230,125.30  5,230,125.30REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,979,499.13

 5,922,251.60  3,905,117.12  9,827,368.72  8,569,102.22  8,569,102.22SEGURIDAD SOCIAL  1,258,266.50

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 9,239,444.00 -2,828,195.87  6,411,248.13  3,810,447.33  3,786,760.05MATERIALES Y SUMINISTROS  2,600,800.80

 7,502,256.00 -4,586,648.75  2,915,607.25  1,303,926.05  1,284,338.77MATERIALES  1,611,681.20

 75,831.00  3,217.00  79,048.00  48,564.00  48,564.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  30,484.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 56,192.00  178,845.06  235,037.06  118,241.03  118,241.03MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  116,796.03

 278,789.00  26,644.51  305,433.51  203,524.74  203,524.74PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  101,908.77

 1,178,994.00  1,317,862.13  2,496,856.13  1,854,580.86  1,850,480.86COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  642,275.27

 0.00   155,802.00  155,802.00  153,990.85  153,990.85VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,811.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 147,382.00  76,082.18  223,464.18  127,619.80  127,619.80HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  95,844.38

 35,429,344.00  41,359,982.09  76,789,326.09  49,175,874.47  46,380,861.22SERVICIOS GENERALES  27,613,451.62

 4,140,971.00  649,984.42  4,790,955.42  4,304,926.47  4,211,873.54SERVICIOS BÁSICOS  486,028.95

 891,681.00  1,651,854.03  2,543,535.03  2,188,596.09  2,044,704.95SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  354,938.94

 9,695,011.00  32,598,246.37  42,293,257.37  35,318,466.54  33,079,904.36SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  6,974,790.83

 1,859,631.00  217,361.42  2,076,992.42  414,192.52  356,192.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,662,799.90

 15,481,323.00  1,149,006.89  16,630,329.89  1,133,951.67  1,015,515.67SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  15,496,378.22
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 217,680.00  209,060.00  426,740.00  288,620.64  219,020.64SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  138,119.36

 1,799,151.00  2,932,442.06  4,731,593.06  3,204,033.24  3,191,304.24SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,527,559.82

 1,247,671.00  1,754,374.80  3,002,045.80  2,124,928.95  2,065,031.95SERVICIOS OFICIALES  877,116.85

 96,225.00  197,652.10  293,877.10  198,158.35  197,313.35OTROS SERVICIOS GENERALES  95,718.75

 14,357,449.90  1,296,709.92  15,654,159.82  6,390,610.00  6,390,610.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  9,263,549.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 8,750,800.00  200,000.00  8,950,800.00  1,536,800.00  1,536,800.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,414,000.00

 5,606,649.90  1,096,709.92  6,703,359.82  4,853,810.00  4,853,810.00AYUDAS SOCIALES  1,849,549.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 328,483.00  752,857.01  1,081,340.01  848,878.00  848,878.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  232,462.01

 289,110.00  621,197.01  910,307.01  724,897.01  724,897.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  185,410.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   31,000.00  31,000.00  0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  31,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 39,373.00  100,660.00  140,033.00  123,980.99  123,980.99MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  16,052.01

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  140,622,394.00

 50,404,996.02

 191,027,390.02

 128,473,695.04

 125,654,994.51

 62,553,694.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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